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Bilag. 

Forslag til sociallovskommissionens sammensætning. 

Blandt kommissionens medlemmer bør 
der være repræsentanter for de vigtigste af 
de interessegrupper, som kan komme på 
tale, når grundprincipper for sociallovgiv- 
ning m. m. skal overvejes. 

Endvidere må der i kommissionen- være 
en embedsmæssig repræsentation, der kan 
sikre fornøden forbindelse til de myndig- 
heder, institutioner m. v., hvis medvirken 
påkræves, f. eks. ved udarbejdelsen af de 
forslag, kommissionen måtte stille. 

På den anden side må kommissionens 
størrelse begrænses mest muligt af praktiske 
grunde. 

Med hensyntagen til disse forhold fore- 
slås herefter følgende udgangspunkt for 
dens sammensætning: 
En repræsentant for hver af de udvalgs- 

berettigede partigrupper i folketinget 5 
En repræsentant for hver af de alminde- 

lige kommunale organisationer (sogne- 
rådsforeningerne, købstadforeningen, 
Bymæssige Kommuner, Amtsrådsfore- 
ningen) samt for Københavns kommune 5 

En repræsentant for sammenslutningen af 
købstædernes sociale udvalg 1 

En amtmand 1 
To repræsentanter for sygekasserne 2 
To repræsentanter for Folkepensionisternes 

og Invalideorganisationernes Kontakt- 
udvalg 홢 2 

En repræsentant for hver af de faglige 

hovedorganisationer, der repræsenterer 
dem, der deltager i arbejdsmarkedets 
finansiering af de sociale ordninger 
(d. v. s. LO og Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening samt FTF) 3 

En repræsentant for de praktikere, der 
forestår den lokale offentlige, sociale 
administration (f. eks. udpeget af Social- 
inspektørforeningen) 1 

En repræsentant for forskellige kvinde- 
organisationer 1 

En repræsentant for socialministeriet.... 1 
Med kommissionens formand bliver det 

samlede antal 23. 
Til kommissionen knyttes tilforordnede 

for de ministerier, hvorunder hører de cen- 
trale spørgsmål i kommissionens sagsområde 
(f. eks. socialministeriet 2, arbejdsministe- 
riet 1, indenrigsministeriet 1, finansministe- 
riet 2 og ~ økonomiministeriet 1, i alt 7). 

Det forudsættes, at der kan udpeges 
suppleanter for medlemmerne, f. eks. til at 
deltage i underudvalg vedrørende specielle 
opgaver. 

Det forudsættes desuden, at der kan til- 
kaldes repræsentation for andre organisa- 
tioner og myndigheder, herunder de direk- 
torater, der arbejder med vedkommende 
sagsområde, når spørgsmål af interesse for 
disse er til drøftelse, ligesom der evt. kan til- 
kaldes yderligere tilforordnede. 


